R E Q U E R I M E N T O  Nº. 504
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, elabore um detalhado projeto para verificar a possibilidade de reativar o futebol profissional masculino em nossa cidade, com possibilidade de parcerias com empresas privadas como Caio, Embraer, Duratex, entre outras, tendo em vista que temos material humano de grande qualidade, com atletas de alto nível, e levando-se também em conta que há cidades bem menores que a nossa, com menos estrutura, que possuem times na série A e B, disputando de igual para igual com os grandes equipes, visando assim, atender aos anseios e a um sonho antigo da nossa população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.
Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf